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Rochioli Estate
Sauvignon Blanc 2022
Producent: Rochioli Vineyards

Område: Californien

Land: USA

Alkohol: 14,5

Drue: Sauvignon Blanc

Rochiolis Sauvignon Blanc har et solidt fodfæste i Rochiolis
originale Sauvignon Blanc-parcel med vinstokke plantet helt
tilbage i 1959.

Denne base skaber en vin, som brillerer med charmerende og
cremet frugt i kombination med den så Sauvignon Blanc-
klassiske, spændstige syrefriskhed. En lille andel af druerne
kommer fra en parcel, som blev plantet i slutningen af
1980’erne, hvor man plantede en helt særlig Sauvignon Blanc-
klon (376). Denne klon giver druer, hvis syre er en smule
mindre og noterne en anelse mere tropiske a la ananas, melon
og pære. Kombinationen tager Sauvignon Blanc til næste
niveau!

Robert Parker har før udtalt, at vinene fra Rochioli hører til
blandt hans personlige favoritter fra Russian River. Og Antonio
Galloni hos Vinous har fulgt op og omtalt Rochioli på følgende
måde: ”His wines represent the essence of what the Russian
River is all about.”

Det er vine, der om nogen taler terroirets sprog her i Russian
River. Tågen, skabt af det iskolde vand fra Stillehavet via
Petaluma Gap-åbningen, lægger sig de sene
eftermiddagstimer som en dyne over vinmarkerne, som først
”brændes” af i løbet af den efterfølgende dag. En stor fordel,
hvis man ønsker at frembringe syrefriske og elegante vine.

Vinbeskrivelse:
Rochioli Sauvignon Blanc åbner med intense og indsmigrende
aromaer af æbler, citrus, stikkelsbær, grøn ananas, hvide
blomster, krudt og flint.

I munden smyger frugten sig fyldigt og blødt over tungen, før
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den sprøde syre på legende vis får mundvandet til at drive.

Slutteligt afslutter finalen med både længde og imponerende
balance denne racetypiske og elegante Sauvignon Blanc, som
med lidt større ”tyngde” end en klassisk Sancerre.

Druesammensætning:
Sauvignon Blanc

Jeb Dunnuck: 95 point

Flaskehalsen: 96 point

Beskrivelse af producenten
Hvis der er et navn, der skulle sættes på listen over vinhuse i
Russian River, som år efter år modtager topanmeldelser for
deres elegante vine, må det uden tvivl være Rochioli.

De stærkt eftertragtede vine fra producenten med det italiensk
klingende navn hører uden tvivl til blandt Russian Rivers mest
respekterede - i særdeleshed på grund af deres fokus på at
tilplante forskellige Pinot Noir-kloner på de terroirs, hvor de
hver især "præsterer" deres ypperste.

Rochiolis vine er efterhånden blevet så eftertragtede, at man
sjældent ser dem. Selv i USA. Og derfor er vi selvfølgelig stolte
af at have fået forhandlingen af disse efterspurgte, elegante
perler. Også selvom vi taler ganske få flasker.

” …virtually all of them are sold to members on the mailing
list, so for the most part, they never make it into the general
commercial marketplace…They are certainly among my
favorite Pinot Noirs from the Russian River Valley.”
- Robert Parker

En stor del af fortjenesten ligger hos vingårdens stifter, Joe
Rochioli Sr.

Han emigrerede fra Italien tilbage 1911 og arbejdede herefter
en lang årrække i markerne i Russian River, hvor han fik stor
indsigt i områdets forskellige jordtyper. Da han selv fik
mulighed for at købe land i Russian River i 1938, fik han
endelig mulighed for selv at udnytte sin viden til egen fordel -
og solgte i mange år druerne videre.

Populariteten af Rochioli som selvstændigt brand tog først for

Jysk Vin - Østre Boulevard 29, 8930 Randers NØ - CVR 10 10 02 24 - Telefon 86 40 44 44 - jyskvin@jyskvin.dk



Rochioli Estate Sauvignon Blanc 2022
Varenr. 6443436

alvor fart, da Tom Rochioli (3. generation) i 1987 for første
gang valgte af tappe vinene som familie-brandet ”Rochioli.”

Debutvinen var en Pinot Noir Estate årgang 1985. Og hvilken
debut - for selvsamme år toppede vinen Wine Spectators Pinot
Noir-liste og blev desuden udnævnt til USA’s bedste Pinot Noir!
Og siden da er efterspørgslen og i høj grad også kvaliteten kun
gået en vej!

Rochioli frembringer i dag nogle af USA’s mest eftertragtede
Pinot Noir og Chardonnay-vine. Vine, man sjældent ser - og
vine vi desværre bliver allokeret alt for få flasker af.

“Tom Rochioli is one of Sonoma County's old guard producers.
His wines represent the essence of what the Russian River is
all about.”
- Antonio Galloni

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Jysk Vin - Østre Boulevard 29, 8930 Randers NØ - CVR 10 10 02 24 - Telefon 86 40 44 44 - jyskvin@jyskvin.dk

http://www.tcpdf.org

